Parkettleger/in

Allgemeines
Ausbildungsdauer

Ausbildungsordnung und Rahmenlehrplan

Vergiitung / Urlaub / Arbeitszeit (Tarif)

1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr
3. Ausbildungsjahr

glltig ab
01.01.2023
720,00 Euro
770,00 Euro
840,00 Euro

36 Monate
www.bibb.de

gliltig ab
01.01.2024
720,00 Euro
770,00 Euro
876,75 Euro

bis Ende 2. Lehrjahr: 25 Arbeitstage Urlaub

glltig ab
01.03.2024
820,00 Euro
870,00 Euro
940,00 Euro

Handwerkskammer
Oldenburg

glltig ab
01.01.2025
880,00 Euro
930,00 Euro
1.000,00 Euro

40 Stunden

ab 3. Lehrjahr: 26 Arbeitstage Urlaub

Urlaub gemaR Jugendarbeitsschutzgesetz/Bundesurlaubsgesetz
unter 16 Jahre am 01.01.
unter 17 Jahre am 01.01.
unter 18 Jahre am 01.01.
ab 18 Jahre am 01.01.
AT = Arbeitstage (Montag bis Freitag)

mindestens 25 AT / 30 WT
mindestens 23 AT / 27 WT
mindestens 21 AT / 25 WT
mindestens 20 AT / 24 WT

WT = Werktage (Montag bis Samstag)

Priifung nach HwO
Zwischenprifung vor dem Ende des zweiten Ausbildungsjahres
Teil 2 der Gesellenprifung am Ende der Berufsausbildung
Zustandiger Priifungsausschuss: Kreishandwerkerschaft Stade, mit Sitz in Stade.

Uberbetriebliche Lehrlingsunterweisungen (ULUs)

Ausbildungsjahr Lehrgang/Kennziffer Dauer in Wochen
ab 2. P-BM1/10 1 Arbeitswoche
ab 2. P-B2/10 1 Arbeitswoche
ab 2. P-B3/10 1 Arbeitswoche

(1) Lehrgangsort ist das Technologiezentrum Stade, Rudolf-diesel-StralRe 9, 21684 Stade.
(2) Veranstalter (Trager) der Gberbetrieblichen Lehrlingsunterweisung ist die Handwerkskammer
Braunschweig-Llineburg-Stade.

Berufsschulstandort

Tel.: 04141 492-100

Fax: 04141 492-125

E-Mail: buero@jobelmannschule.de
Internet: www.jobelmannschule.de

BBS Stade |
Stade Gluckstadter Str. 15
21682 Stade
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